[image: ГЕРБ района]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

    от  ______________2013  года              					          №________
с.Успенское

О  формировании независимой системы оценки качества работы образовательных организаций  Успенского района

	В рамках исполнения Плана мероприятий по формированию независимой  системы оценки качества работы образовательных организаций, оказывающих социальные услуги, утвержденного распоряжением Правительства РФ от 30.03.2013 года 3487-р,  на основании письма министерства образования и науки Краснодарского края от 29.08.2013 года №47-12490\13-14, в целях обеспечения открытости и доступности образовательных учреждений  Успенского района
п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить координатором независимой системы оценки качества
работы образовательных организаций  Успенского района  Э.А.Поповскую, заместителя начальника управления образованием.
2. Утвердить рабочую группу при управлении образованием по созданию независимой системы оценки качества работы образовательных организаций в Успенском районе в следующем составе:
	1) Любенко Н.П., заведующий МКУДПО «Методический кабинет»
2) Мискарян С.Г., главный специалист управления образованием
3) Исраилова Н.Г., главный специалист управления образованием
4) Братченко К.И., главный специалист управления образованием
3. Утвердить план мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы образовательных организаций (приложение).
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием                                       Т.В.Черкесова
Приложение
к приказу управления образованием
[bookmark: _GoBack]от 05 сентября 2013 года №593
ПЛАН
мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы муниципальных образовательных организаций Успенского района
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Результат
	Срок
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Подготовка и утверждение приказа о назначении координатора независимой системы оценки качества работы образовательных организаций
	Приказ
	До 05.09.2013 года
	Поповская Э.А.

	2
	Формирование общественного совета при управлении образованием по проведению независимой оценки качества работы образовательных организаций Успенского района
	Приказ
	До 10.09.
2013 года
	Поповская Э.А.

	2.
	Обеспечение размещения муниципальными образовательными организациями  на официальном сайте в сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) информации, установленной приказом Минфина России от 21 июля
2011 г. № 86н
	информация в сети «Интернет»
	постоянно
	 муниципальные учреждения, предоставляющие социальные услуги

	3.
	Обеспечение размещения муниципальными образовательными организациями  на сайте образовательного учреждения информации об образовательном учреждении в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.07.2013 года №582
	Информация на сайте образовательного учреждения
	Постоянно
	Пасека Н.П.
Руководители ОУ

	2. Проведение независимой оценки качества

	4.
	Определение перечня образовательных организаций  для проведения независимой оценки качества
	решение общественного совета
	До 20.09.
2013 года
	общественный совет при управлении образованием (по согласованию)

	5.
	Разработка и утверждение порядка проведения независимой оценки качества, включающей определение показателей оценки и периодичность проведения мониторинга, формирование рейтинга
	решение общественного совета
	До 20.11.
2013 года

До 20.11.2013 года
	общественные советы при органах исполнительной власти, органах местного самоуправления (по согласованию)

	6.
	Организация сбора дополнительной информации, проведение мониторинга и формирование рейтингов
	информационные данные, результаты мониторинга, рейтинги
	по отдельному графику
	общественный совет при управлении образованием, рабочая группа (по согласованию)

	7.
	Обсуждение итогов мониторинга и рейтингов, предложений по улучшению качества услуг
	предложения по улучшению качества услуг
	постоянно
	Общественный совет при управлении образованием (по согласованию)

	8.
	Координация работы по организации независимой системы оценки качества работы образовательных организаций Успенского района
	информационные данные, результаты мониторинга, рейтинги
	постоянно
	Поповская Э.А.

	9.
	Размещение на сайте управления образованием: рейтинга муниципальных образовательных организаций Успенского района;
плана мероприятий по улучшению качества предоставления услуг в муниципальных образовательных организациях
	информация, размещенная на сайте
	До 20.11.2013 года
	Пасека Н.П.

	10.
	Организация проведения открытого конкурса  на выявление лучшей образовательной организации
	Приказ
	ежегодно
	Поповская Э.А.
Пасека Н.П.

	11.
	Информационное сопровождение независимой системы оценки качества работы образовательных организаций
	информация, размещенная на сайте, в газете «Рассвет»
	постоянно
	Поповская Э.А.
Мискарян С.Г.

	12.
	Проведение совещаний, «круглых столов» по вопросу внедрения независимой системы оценки качества услуг в Успенском районе
	Методические рекомендации
	по отдельному графику
	Поповская Э.А.
Любенко Н.П.

	3. Применение результатов независимой оценки качества

	13.
	Организация рассмотрения предложений по повышению качества услуг в муниципальных образовательных организациях  Успенского
	предложения по оценке качества услуг
	на постоянной основе (не позднее
15 дней после поступления
предложений)
	Поповская Э.А.
Рабочая группа

	14.
	Разработка и согласование с управлением образованием  плана мероприятий по улучшению качества работы учреждения (далее – План мероприятий), его реализация
	план мероприятий
	постоянно
	Руководители ОУ

	15.
	Размещение Плана мероприятий на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	информация на сайте
	постоянно
	Руководители ОУ

	16.
	Контроль за выполнением Плана мероприятий и учет результатов при оценке эффективности руководителя учреждения
	информация
о выполнении Плана мероприятий
	постоянно
	Поповская Э.А.
Рабочая группа

Начальник управления образованием                                         Т.В.Черкесова
image1.jpeg